

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 1 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 京都府京都市南区吉祥院中河原里北町 3 9 の 6

氏名 関西シグナルサービス株式会社 代表取締役 三ツ野 将弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		17,140,983	
道路照明設備工						
		式	1		5,227,115	
道路照明設備設置工						
		式	1		5,227,115	
道路照明撤去	既設照明器具の撤去					
		台	25	11,210	280,250	
道路照明柱撤去						
		本	10	92,309	923,090	
道路照明設置	LED照明器具の設置					
		台	25	160,951	4,023,775	
道路照明維持補修工						
		式	1		10,951,326	
補修費 一般部						
		式	1		310,630	
高圧ナトリウムランプ取替（高所）	高圧ナトリウムランプNHT-180					
		個	3	18,886	56,658	
蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFL-15					
		個	13	3,582	46,566	
蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFL-20					
		個	4	3,559	14,236	
蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFLR-40					
		個	12	3,913	46,956	
蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFHF-32					
		個	17	4,852	82,484	
自動点滅器取替（高所）	JIS 2型 プラグイン式 本体200V 6A（電子式）					
		個	1	11,554	11,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点灯管取替	E形					
		個	16	3,261	52,176	
補修費 トンネル部						
		式	1		189,436	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270LS					
		個	3	17,016	51,048	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360LS					
		個	2	17,667	35,334	
蛍光灯ランプ取替	FHP-45					
		個	17	6,062	103,054	
補修移動費						
		式	1		3,326,976	
補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	23	30,078	691,794	
補修出動(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	3	43,726	131,178	
補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	2	56,500	113,000	
補修出動(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	1	77,926	77,926	
補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	22	30,078	661,716	
補修出動(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	3	43,726	131,178	
補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	4	56,500	226,000	
補修出動(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	2	77,926	155,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	27	30,078	812,106	
補修出動(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	1	43,726	43,726	
補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車					
		回	5	56,500	282,500	
現地作業費						
		式	1		1,739,607	
現地作業	2時間程度					
		回	41	18,123	743,043	
現地作業(夜間)	2時間程度					
		回	6	27,184	163,104	
現地作業	4時間程度					
		回	20	36,237	724,740	
現地作業(夜間)	4時間程度					
		回	2	54,360	108,720	
巡回費						
		式	1		2,401,302	
トンネル部巡回 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	6	36,200	217,200	
一般道巡回(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン					
		回	6	95,733	574,398	
トンネル部巡回 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	6	36,200	217,200	
一般道巡回(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン					
		回	6	109,688	658,128	
トンネル部巡回 堅田維持出張所管内	ライトバン					
		回	6	26,663	159,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般道巡回(夜間) 堅田維持 出張所管内	ライトバン	回	6	95,733	574,398	
トンネル照明器具清掃費		式	1		2,983,375	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿ト ンネル上り(草津)	灯具台数:82台	回	1	141,599	141,599	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿ト ンネル下り(草津)	灯具台数:96台	回	1	165,788	165,788	
トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎 トンネル(彦根)	灯具台数:200台	回	1	345,347	345,347	
トンネル照明器具清掃 賤ヶ岳 トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数:302台	回	1	699,904	699,904	
トンネル照明器具清掃 高月ト ンネル(彦根)	灯具台数:20台	回	1	34,534	34,534	
トンネル照明器具清掃 佐和山 トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数:68台	回	1	157,601	157,601	
トンネル照明器具清掃 宇佐山 トンネル上り(堅田)	灯具台数:200台	回	1	345,347	345,347	
トンネル照明器具清掃 宇佐山 トンネル下り(堅田)	灯具台数:198台	回	1	341,904	341,904	
トンネル照明器具清掃 山上ト ンネル上り(堅田)	灯具台数:96台	回	1	165,788	165,788	
トンネル照明器具清掃 山上ト ンネル下り(堅田)	灯具台数:54台	回	1	93,314	93,314	
トンネル照明器具清掃 長等ト ンネル下り(堅田)	灯具台数:208台	回	1	359,209	359,209	
トンネル照明器具清掃 佐和山 歩道トンネル(彦根)	灯具台数:77台	回	1	133,040	133,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		962,542	
交通管理工						
		式	1		962,542	
交通誘導警備員A	11人					
日中		式	1		186,256	
交通誘導警備員A	2人					
夜間		式	1		50,797	
交通誘導警備員B	33人					
日中		式	1		469,456	
交通誘導警備員B	12人					
夜間		式	1		256,033	
直接工事費						
		式	1		17,140,983	
共通仮設費						
		式	1		2,674,488	
共通仮設費						
		式	1		61,126	
技術管理費						
		式	1		61,126	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		61,126	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,613,362	
純工事費						
		式	1		19,815,471	
現場管理費						
		式	1		10,125,036	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		29,940,507	
一般管理費等		式	1		5,859,493	
工事価格		式	1		35,800,000	
消費税相当額		式	1		3,580,000	
工事費計		式	1		39,380,000	